
ROMANIA
 
JUDETUL BOTOSANI
 

MUNICIPIUL BOTOSANI
 
CONSILIUL LOCAL
 

HOTĂRÂRE
 
privind aprobarea alocării sumei de 5.000 lei În vederea achiziţionării unui număr de 200
 

exemplare din cartea Poetului Laureat al Premiului Naţional de Poezie "Mihai Eminescu" 

Opera Omnia, pe anul 2015, Gheorghe Grigurcu
 

CONSILIUL LOCAL AL MUNICIPIULUI BOTOŞANI 

analizând propunerea domnului Primar Cătălin Mugurel Flutur privind privind aprobarea 
alocării sumei de 5.000 lei în vederea achiziţionării unui număr de 200 exemplare din cartea Poetului 
Laureat al Premiului Naţional de Poezie "Mihai Eminescu" - Opera Omnia, pe anul 2015, Gheorghe 
Grigurcu, 

analizând raportul de specialitate comun al Direcţiei Economice şi Serviciului Centru 
Informaţii Cetăţeni, precum şi raportul de avizare al comisiei de specialitate a Consiliului Local, 

având în vedere prevederile Legii nr. 273/2006 privind finanţele publice locale, republicată, cu 
modificările şi completările ulterioare, 

în conformitate cu prevederile art.36 alin. (2) IiI. b) si e), alin. (6) IiI. a) pcl. 6, alin.(7) IiI. a) 
din Legea 215/2001 privind administraţia publică locală, republicată, cu modificările şi completări le 
ulterioare, 

în temeiul art. 45 alin. (2) din Legea administraţiei publice locale nr. 215/2001, republicată în 
Monitorul Oficial al României, Partea 1, nr.123 din 20 februarie 2007, cu modificările şi completările 

ulterioare, 

HOT ĂRĂ ŞTE: 

Art.I Se aprobă alocarea sumei de 5.000 lei în vederea achiziţionării unui număr de 200 de 
exemplare din cartea Poetului Laureat al Premiului Naţional de Poezie "Mihai Eminescu" - Opera 
Omnia, pe anul 2015, Gheorghe Grigurcu. 

Art.2 Suma prevăzută la art. l va fi asigurată din capitolul bugetar "Autorităţi publice", pe 
baza economiilor realizate până la această dată. 

Art.3 Primarul Municipiului Botoşani, prin serviciile aparatului de specialitate va duce la 
îndeplinire prevederile prezentei hotărâri. 

PREŞEDINTE DE ŞEDINTĂ, CONTRASEMNEAZĂ, 

Consilier, Gabriel Au~ndru Secretar, Ioan Apostu 

Botoşani, 27 octombrie 2016 
Nr.253 


